
12 治    安 
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治　　安

　　　

　資料：砺波地域消防組合消防本部、砺波消防署      　注） (　)は内数

　　　

-

　　

4 23

うち庄東出張所

砺 波 消 防 署

小型動力
ポンプ付
積 載 車

救助工作車はしご車普通消防車

12　治　　　　　安

消　防　本　部

区　　分

うち庄東出張所　　

1消　防　団

団　長 副団長 分団長

指 令 車救 急 車

28

-

タンク車

28---

そ の 他
小型動力
ポ ン プ

平成24年4月1日現在

消   防   団

815

総　　　数

　資料：砺波地域消防組合砺波消防署      　注） (　)は内数

20㎥～40㎥未満

5

40㎥以上

総　　 　　数

砺波消防署

3

3

16

1

区　　分 総　数

579

1

-

1

1 3

-15

　資料：砺波地域消防組合砺波消防署

プール等

貯　水　そ　う その他

119 5

公　設

消　火　栓

686 -

平成24年4月1日現在

6

-

6

13

4

3

私　設

平成24年4月1日現在

班　長

111

団　員

352

副分団長

23

部　長

65

消防士

(11)

- - -

36

7

(3)

2

2

7

職　員

- (1) - (1) - (1)

188

41

総　数 消防監 司令長 司　令 司令補 士　長

1 35

-

-

10

2

-

68

17

(3)

区　　分

7

(3)

35

8

(2)

3

-

-

１０３. 消防組織及び人員 

１０４. 消防機関の設備 

１０５. 消防施設 
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治　　安

　資料：砺波警察署

　　　

　資料：砺波警察署　注）歩行者、自転車乗りを含む。

15 19 1317 13 14 15177 17 12 11

風 俗 犯

平成 24 年

年　　次

平成 22 年

平成 23 年

　　

区　　　分

総 数

凶 悪 犯

粗 暴 犯

知 能 犯

窃 盗

そ の 他

260

1 1

17 12

57

6 0

2 2

平成22年

発生件数 検挙件数

317 77

平成23年

発生件数 検挙件数

281 84

5 5

0 0

1 2

8 9

0 0

11 10

平成24年
発生件数 検挙件数

260 75

210 55

26 5

12 4

1 1

4

18

12月10月 11月

19

20

12

6月

19

総数 1月 2月 4月 9月

193 13 12

8月5月

10 28 17 1813 21 17 7

231 24 21 19

各年12月31日現在

3月 7月

31 5

237 64

18 18 2422 18 14 19 14

30

１０６. 主要刑法犯罪種別発生及び検挙状況 

１０７. 月別交通人身事故発生状況 

 85


