12 治 安

12 治 安

103. 消防組織及び人員

平成24年4月1日現在

区分	総数	消防監	司令長	司 令	司令補	士 長	消防士	職員
消防本部	188	1	10	36	68	35	35	3
砺波消防署	41	_	2	7	17	7	8	_
うち庄東出張所	(11)	-	_	(3)	(3)	(3)	(2)	_

区分	総 数	団 長	副団長	分団長	副分団長	部 長	班 長	団 員
消防団	579	1	4	23	23	65	111	352

資料:砺波地域消防組合消防本部、砺波消防署

注)()は内数

104. 消防機関の設備

平成24年4月1日現在

区	分	普通消防車	タンク車	はしご車	救急車	救助工作車	指令車	小型動力 ポンプ付 積 載 車	小型動力 ポンプ	その他
総	数	16	3	1	3	1	2	6	28	7
	当防署	1 -	3 (1)	1 -	3 (1)	1 -	2 (1)	-	-	3
消防	方 団	15	_	_	-	-	_	6	28	4

資料:砺波地域消防組合砺波消防署

注)()は内数

105. 消防施設

平成24年4月1日現在

	総	数	消少	火 栓	貯 水	その他		
			公 設	私 設	20㎡~40㎡未満	40㎡以上	プール等	
		815	686	-	5	119	Ę	5

資料: 砺波地域消防組合砺波消防署

106. 主要刑法犯罪種別発生及び検挙状況

各年12月31日現在

区		_	平成	24年	平成	23年	平成22年		
		J	発生件数	検挙件数	発生件数	検挙件数	発生件数	検挙件数	
総		数	260	75	281	84	317	77	
[X]	悪	犯	0	0	1	2	1	1	
粗	暴	絚	11	10	8	9	17	12	
知	能	犯	12	4	5	5	6	0	
風	俗	絚	1	1	0	0	2	2	
窃		盗	210	55	237	64	260	57	
そ	\mathcal{O}	他	26	5	30	4	31	5	

資料:砺波警察署

107. 月別交通人身事故発生状況

年 次	総数	1月	2月	3月	4月	5月	6月	7月	8月	9月	10月	11月	12月
平成 22 年	231	24	21	19	22	18	14	19	14	18	18	24	20
平成 23 年	177	17	12	11	17	13	14	15	19	15	19	13	12
平成 24 年	193	13	12	10	13	21	17	7	28	17	18	19	18

資料:砺波警察署 注)歩行者、自転車乗りを含む。